
REPUBLII(A E KOSOVES - REPUBLIITS, KOSOVA
KOIVIUNA VUSHTRRI - OPSTINA WCITRN

Drejtoria Komunale p€r Prokurim publik
vu644 -19 -6282 - 125/FA0117
14 Nr. 949119
Dt.20.09.2019

KONTRATE FURNITZTN.III
( Kontrat6 Korniz6 )

Pal6t kontraktuese :

1. Komuna e Vushtrisd, si autoritet kontraktues, t€ cil0n e p6rfaqeson: Saranda Cakaj -
Drejtoris6 Komunale p6r Prokurim Publik (n€ tekstin e mdtejm€ PORORSITTSI; , ahe

2. " Beni Dona Plast'6sh.p.k. me seli nd Prishtin6, me NrURB: 810545981, tii cildn e
Ragip Mustafa, nd tekstin e m€tejmd KONTRAKTUESI - SHITTSI

, jan€ pajtuar ti, lidhin kdt6 kontrate publike kornizE, p€r fumizime dhe/ ose sherbime, si vijon:
Furnizimi me artikuj ushqimor p6r A.K. - vushtrri , me numdr identifikues:

Dre.itoresh€ e

perfaqdson z.

Prokurimi Nr. VU644 1 9 62 8 2 1 2 5

Prokurimi Nr. 644 1 9 0 9 9 1 2 5

Neni I L6nda
1.1 Ldnda e kontrates dshte ekzekutimi ifurnizimeve dhe shdrbimeve nga ana e Kontraktuesit, si vijon:

Furnizimi me artikuj ushqirnor pir nevoja tE A.K. - Vushtrri ( l.P. " F'oleja (, nd Vushtrri, eKNIIT-re dhe
Shtiipia Rezidenciale nii fsh. l,urn Madh ) , sipas dokumentacionit standard dhe Specifikimit Teknik td ofertes
me nr. Referues : 644-19-099-125,

1.2 Kjo lrontlntd 6sht6 Kontrat0 Publilie Kornizi dhe fillon si zbatuari uga datn: 20,$g.201() clhe pdrfirndon
mE si Iargu dcri mi dt.20.03.2020 dulie p6rfshir0 edhe kiitd tlatd, bazuar- nd Njollimin e Aep-s6 nr,
l42il8 dt. l't'12.2018 si dhe ril<onfirmirnit t6 Iejimit tii dt.02.09.20 I9, mbi lejinrin e zhvillimit t0 aktivitetit
ti proliurimit pdr nrtihujt qd jan6 l6nd6 e kisaj Kontrate.

1.3 Kontrata publike kornize do td imptementohet me "vendosjen e porosive" apo thirrje. psh, Kurdo qe Autoriteti
Kontraktues apo ndonjd Organ tjeter i perfshire ne ketd kontratd, tenton te blejd artikuj ne baze te k6saj kontrate
publike komizd, duhet qe td ddrgoje "porosin€" tek furnizuesi, cluke specifikuar listdn me artikuj peifurnizim
rne sasitd e tyre pdrkatese.

1.4 Sasitdeparapara,si nepjesentl.ListaeQmimeve,(pjesdeDosjess€Tenderit tdKontraktuesit-Furnizuesit)
dhe te kdsaj Kontrate jane vetern sasi indikative. Ato paraqesin nje prag, nga e cili munde te lejohet nje
mospdrputhje e cila nuk munde td jete md e lart€ se plus / minus tridhjete pdrqind ( 30 %).

1'5 Nise t.lrdhdrble{et tejkalojnE sasind totale indikative ose vlerOn totale indikative ti Kontratis publiko
Kornizi!, duke pdrl.shird edhe tridhjetd pdrqindishin, pa rnarri parrrsvsh clatiin origiinale t6 ska4imit t6
Kontratds Publike Korniz0, Kontrata Publil<e Korniz0 tlo t0 ntl6rprifet automalil<isht.

1.6 MospiSrputhja e le.iuar plus/rninus tridhjet6 pdrqind { 30% ) vlend edhe p6r pozicion / artikull si n0
PGrshkrim tE Qmirneve, dhe nd rsat tE arrit.ies sd pragut ti lejuar A.K. respelrtivisht Mennxheri i
Kontratd tlhe Komisioni i Praninrit td Mallit nul< duhet td le,iojni t0 b€hen porosi tiera dhe / ose tij biihen
pranime tjera td nrallit p0r at6 pozicion ose artikull,



t.7

1.8

Autoriteti Kontrahtues 6sht6 i obliguar tE pdrdord hdt6 marr6veshje horniz6 kurdo q0 b€jn6 blerjen e
mallrave t0 pdrmendura n6 pik€n I.1.
Pal6t sipas k0saj Kontrate pajtohen qE artikujt e specifikuar sipas P6rshkrimit tE Qmimeve q6 6sht6
pjesi p6rb6r6se e kisaj Kontrate, nr. Rendor: 4,72, 13,14,16,52, 53, 63, 89, 90 dhe 94 t6 p6rjashtohen
nga Porosia, pdr shkak se t0 njdjtit artikuj jand p6rfshi edhe nE Kontratiln e lidhur nga AQP-ja, nd6rsa
qd A.K. ka p6r obligim ligiorE t6 zbatoi Kontrat6n e p6rbashk6t t6litlhur nga Aep-jn.
Po ashtu, kurdo qG Agjencioni Qcndror6 i Prokurimit ( AQP ) lidh6 kontratd td p6rbashk6t p6r furnizim
ti artihujve qE janE 16nd6 e k€saj Kontrate, pal6t pajtohen t€ nddrpresin k6t6 Kontrat6 pas
paralajmilrimit me shkrim td Kontraktuesit nga ana e Autoritetit Kontraktues.

Neni2 Kushteted6rges6s

2.1 l.,ivrirni i rnallit td porositrrr duhet t0 realizohet nd alatin urd td shhurtii lioho16, por jo gjatii se J ( tri )
tlit0 l<alendarilie ngt lioha e l6shirnit td Porosisi apo Thirrjes ngn ana c Autoritetit l(ontraktues apo
Orgarrit ticlir ti autorizuur'.

Vendi i tlordzimit td furnizirneve do td jeti! dopo,ia qenclrore e Njdsit,e li0rkuese tE sakt6suara si n0
nenin l.l tS l<ilsaj Kontrate.

2.3 Inkotenr,i i zbatueshdm do td jete DDPl (oergesat e Detyrds td paguara).

Neni 3 Qmimi

3.1 Qmimet njesi te furnizimeve jane paraqitur ne Ofertdn Financiare, Lista e Qmimeve e paraqitur nga Furnizuesi.

3.2 Vlera totale indikativ€ e Kontrat€s €shte; 19.418,78e ( ndntimb0dhjetnrijkatdrqindtetdnrbddh.iet/78 Euro).

3 '3. Qmimi i perrnendur ne Nenin 2.1 me sipdr duhet td jete e vetmja pages6 qe Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontrates. Ai duhet te jete i prer€ dhe te mos i nenshtrohet ndryshimeve, me perjashtirn nese
A.K' ka bdre porosi per furnizim me rnall, duke shfry,tezuar edhe tridhjetperqindeshin e lejuar sipas pikds 1.6. te
nenit 1 td k€saj Kontrate Kornize.

3.4 Pagesat do td behen: nii pajtim me Kontigientin e pranuar dhe ti aJrrovuar nga Menaxheri i projektit
dhe tE konfirmuar nre Raportin me shkrim nga Komisioni i Pranimit t6 i\{allit i Nj0sis6 l(Erliuese t0
Autorilclil Konl r:rktrrcs.

Shumat do tij paguhen brenda jo nrii shumti se 30 clit0sh l<alendarilie nga tlata n0 t0 cil6n kirkesa e
pranueshme piir pages0 6shtd rcgiistruar nga departarnenti pirkatiis. Kirhesa pdr pagesd nuk tlo til jet6 e
pranueshtrre niise nuk grlotdsohen njE ose m0 shumi nga k0rkesat thelb6sore t6 k0saj Kontrate si dhe Kushteve
t0 P6rgiithshnre dhe / ose Kushteve td \reganta tii Kontratis pjesd e Dosjes sS 'I'enderit.

3.5. Kontraktuesi ka Jrdr obligim q6, me ras{in e liferimit td mallit, t6 respektoi detyrimin q0 artikujt td
Pilrmbrrshin nii tdrilsi Syrecilikat'I'eknilic ti salitisuara nil Dos.ien e -I'enclerit sa i pErliet€ cil6sisi, sasiso, afatit
td p6rdorirnit etj. si dhe tE res;rehtoi Kushtct e I'}0rg.iithshnre clhe / ose tE Veganta td l(ontratis.

3.6 Pagesa e ['trnclit do te kryhet pasi I:'umizuesi te hete p0rfirndual glitha {'urnizimct c porositur.ii prej IVlenaxherit
td l(ontratijs -- Kotlisioni i Pranimit te N,{allit N.jesise l(€rl<uese te Autoritetit l(ontral<tues.

Neni 4 Rendi i p6rpardsis€ i dokumenteve tE kontratEs

1.9

2.2

l7 onp Ddrgesat e Detyres t6 Paguara -lncoterms 201o Dhoma Nderkombetare e Tregtise.

2



I

4.1 Kontrata perbehet nga dokumentet nd vijim:

(a) Marreveshja e kontrates;

(b) Kushtet e Veganta te Kontrates;

(c) I(ushtet e Pdrgjithshme t€ Kontrates;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke perfshird edhe Specifikimet Teknike;

(") Oferta financiare (paramasa dhe parallogaria);

(0 Plani pdr menaxhimin e kontrates;

(g) Dhe dokumente tjera te cilat vler€sohen te nevojshrne te jend pjesd e kdsaj kontrate.

3'2 Dokumentet e ndryshme qd e perbdjnd kontratdn konsiderohet se shpjegojne njdra tjetren; dhe nd raste td
paqartdsise ose divergiences, ato duhet t€ lexohen sipas rendit td perpar€sise ne te Lif in.;une a-hene md siper.

Neni 5 Komunikimet

4'1 Te $itha komunikimet me shkrim q€ kand t€ bejnd rne kete Kontrate ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga
njdra and dhe Kontraktuesit nga ana tjetdr duhet td cekin titullin e Kontratds dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe
duhet te dergohen nle postd, faks, email ose td dordzohen personalisht. Komunikimet per Auioritetin Kontraktues
mund te adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit td Projektit i emdruarl nd Kushtet e Veganta t6
Kontratds.

4'2 Nese personi q€ dergon komunikatdn kerkon vertetim te pranimit td saj, ai duhet ta thote kdtd nd komunikat€n etij' Sa her€ q€ ka afat te fundit pdr pranimin e komunikaies me shkrim, derguesi duhet te k€rkoj6 vertetim t€
pranimit t€ komunikat€s se tij. Ne te gjitha rastet, d€rguesi duhet t'i marrd te giitha masat e nevtjshme per te
siguruar pranimin e komunikimit te tii.

4'3 Kudo ne kontratd parashikohet pdr dhdnien e ndonje njoftimi, pdlqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pdrveg
ndse specifikohet ndryshe nd njoftim te tille, pdlqim, miratim, .".iifikut6 apo vendim do td jete; nd forme t€ shkruar
dhe {aldt "njofton", "vertetoj€", "miratoj "ose"vendosd "do td interpretohen ne perputhjl me rrethanat. Ndonje
miratim, pajtim, certifikate ose vendim i tilld nuk duhet td mbahet apo vonohet pu urry".

4'4 Kjo kontratd eshte e pdrgatitur n€ giuhdn shqipe2 ne katel origjinale, tri prej te cilave jane per Autoritetin
Kontraktues dhe nj€ origlinale per Kontr.aktuesin.

Pdr Kontraktuesin :
Pdr Autoritetin Kontraktues :

+.(

,'fgF^'''tiLo,

2 Glurra do te jete gjuha e shfrytezuar nga tenderuesit ne ket6 tender.
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